
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Postulantes con título superior no universitario a MLI

 
          

VISTO:

La nota presentada a este Honorable Consejo Directivo por la Directora de la
Maestría en Lengua Inglesa, donde se solicita la admisión de postulantes con
título superior no universitario a cursar la 2º cohorte de la Maestría,

Y CONSIDERANDO:

Las reglamentaciones vigentes,

El tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°: Hacer lugar a lo solicitado por la Directora de la Maestría en Lengua
Inglesa y en consecuencia admitir los postulantes con título superior no
universitario para cursar la 2º cohorte de la Maestría en Lengua Inglesa, según
detalle en archivo embebido que forma parte integrante de esta.-

Art. 2°: Comuníquese y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A CATORCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL
VEINTITRES.           







Postulantes a la segunda cohorte de la Maestría en Lengua Inglesa: 


 


Mención Lingüística Aplicada: 


Egresados con título de nivel superior no universitario de carreras en lengua 


inglesa o de carreras afines (duración mínima 4 años).  


 


1.  


Dudulec, Patricia Eva 


DNI 


24366617 


Profesora en Inglés 


Instituto Superior del profesorado “Dr 


Joaquín V. Gonzalez” 


Licenciada en 


Educación Universidad Nacional de Quilmes  


2.  


 


 


 


Enriquez, Marcela 


Alejandra 


DNI 


32179799 


Profesora en Inglés 


para los Niveles 3° 


ciclo de la 


Educación General 


Básica y Educación 


Polimodal 


Instituto Superior Antonio Ruiz de 


Montoya, Posadas, Misiones 


Licenciada en Inglés Universidad Nacional del Litoral 


3.  


Iotti, Anabella 


DNI 


29969185 


Profesora de Inglés Instituto Juan Zorrilla de San Martín 


Licenciada en 


Lengua Inglesa Universidad Nacional de San Luis 


4.  


Herheluk, Mirta Mabel 


DNI 


12263302 


Profesora de Inglés 


Instituto Superior del profesorado 


Antonio Ruiz de Montoya 


Licenciada en 


Lengua Inglesa Universidad del Salvador 


5.  


Jorquera, Germán 


David 


DNI 


34746893 


Profesor de Inglés 


PT 029 Instituto del Carmen, San Rafael 


Mendoza 


Licenciado en Inglés Universidad Nacional de San Luis 


6.  


Jorquera, Estela Vanina 


DNI 


32133382 


Profesora de Inglés 


para el Tercer Ciclo 


de la EGB y de la 


Educación 


Polimodal 


PT 155 Santísimo Trinidad, San Rafael, 


Mendoza 


Licenciada en 


Lengua Inglesa Universidad Católica de Cuyo 


7.  


Martinez, Yanina 


Alejandra  


Profesora de Inglés  ISFDyT 24 (Bernal) 


Licenciada en 


educación Universidad Nacional de Quilmes 


8.  


Oliveros, Constanza 


Carolina 


DNI 


35264311 


Profesora de Inglés 


Profesorado Superior de 


Lenguas Vivas INFD Nro. 6007 


- Salta 


Licenciada en la 


Enseñanza del 


Idioma Inglés Universidad CAECE 


9.  Palacio, Juan Ignacio DNI Profesor de Inglés  Instituto superior de formación docente 







28471085 N° 22 “Adolfo Alsina” 


Licenciado en 


Educación Universidad Nacional de Quilmes 


10.  


Portal, María Gabriel 


DNI 


29685677 


Profesora de Inglés 


Instituto superior de formación docente 


continua. Pcia de San Luis 


Licenciada en Inglés 


Facultad de Ciencias de la Educación. 


Universidad de Fasta 


11.  


Ramallo, Carina Beatriz 


DNI 


27913386 


Profesora de Inglés 


Profesorado superior de lenguas Vivas. 


Pcia Salta 


Licenciada en Ingles Universidad católica de Salta 


12.  


Rattigan, Daniela 


DNI 


38675992 


Profesora de Inglés 


Instituto Superior de Formación Docente 


y Técnica n°10 


Licenciada en la 


enseñanza del 


idioma inglés Universidad CAECE, Mar del Plata 


13.  


Tanco, Paula Lorena 


DNI 


24694363 


Profesora en Inglés 


Profesorado Superior de Lenguas Vivas. 


Salta 


Licenciada en 


Enseñanza del 


Idioma Inglés Universidad CAECE 


14.  


Vargas, Cecilia Soledad 


DNI 


31961437 


Profesora de Inglés 


para el tercer ciclo 


de la EGB y la 


Educación 


Polimodal 


Instituto de formación docente N°4- SS 


Jujuy 


Licenciada en 


Gestión Educativa 


Universidad Nacional de Santiago del 


Estero 


15.  


Villalba, Alicia Adelina 


DNI 


39206521 


Profesora de Inglés 


Instituto Provincial de Educación 


Superior (IPESCO) 


Licenciada en 


Enseñanza del 


Idioma Inglés Universidad CAECE 


16.  


Zampedri, Iván Matías  


DNI 


34465272 


Profesor de Inglés 


para el tercer ciclo 


de la EGB y la 


educación polimodal Instituto Superior de Curuzú Cuatiá 


Licenciado en Inglés Universidad Fasta 


17.  


Besada, Daniel Oscar 


DNI 


21649984 Profesor de Inglés Instituto Superior San Pío X 


18.  


Gomez, Jorge Luis 


DNI 


33993171 


Traductor Público en 


Inglés 


IES 9-007 Dr. Salvador Calafat, General 


Alvear, Mendoza 


19.  Molina, Mercedes 


Cristina 


DNI 


26077369 Profesora de Inglés 


Instituto superior de formación docente. 


Pcia de Chubut 


20.  


Moure, Camila 


DNI 


39912453 


 


Profesora de Lenguas Vivas. Juan Ramón Fernández 







Educación Superior 


de Inglés 


21.  


Poder, Nadine 


DNI 


36771319 Profesora de Inglés 


Instituto superior de formación docente 


continua. Pcia de San Luis 


22.  


Rioja, Alba Carolina 


DNI 


24697273 Profesora de Inglés 


Profesorado Superior de Lenguas. Pcia 


de Salta 


23.  


Strione, María Belén 


DNI 


38282992 Profesora de Inglés 


Instituto Superior de Formación Docente 


y Técnica N°129 Teniente Cnel. Exp. al 


desierto A. Tassi 


24.  


Vallejos, Jesica 


Marianela 


DNI 


31435993 


Profesora de Inglés 


para el tercer ciclo 


de la EGB y la 


Educación 


Polimodal Instituto Superior Josefina Contte 


 


Egresada con título de nivel superior no universitario de carrera en lengua inglesa de 3 años 


de duración que completa el mínimo de 4 años requerido con un trayecto de licenciatura de 


nivel universitario. 


1.  


Lagar, Maria Luciana 


DNI 


26959422 


Profesora de Inglés 


para Educación 


Inicial y Nivel 


primario (duración 3 


años) 


Instituto Superior en Lenguas Vivas “Sofía 


E.B. de Spangerberg” 


Licenciada en Inglés 


Facultad de Ciencias de la Educación de la 


Universidad FASTA 


 


Mención Estudios Literarios: 


Egresados con título de nivel superior no universitario de carreras en lengua 


inglesa o de carreras afines (duración mínima 4 años).  


 


1.  


Bertossi, Betina 


Guadalupe 


DNI 


26055999 


Profesora de Inglés 


Instituto Sup del Prof de 


Inglés N° 4001 “Estela 


Guinle de Cervera” 


Licenciada en Inglés 


Universidad Nacional del 


Litoral 


2.  


Bucarón, Ariel 


Gustavo 


DNI 


22147315 


 


 


Profesor en Inglés   ISP Joaquín V. González 


Licenciado en lengua 


inglesa 


Universidad Nacional de 


General San Martín 


3.  


Estrada, María 


Isabel 


DNI 


33407921 


Profesora de Inglés 


Instituto Superior Antonio 


Ruiz de Montoya, Posadas 


Licenciada en Inglés 


Universidad Nacional del 


Litoral 


4.  Gabetta, Laura 


Daniela 


DNI 


29446699 Profesora de Inglés 


Instituto del Rosario 


profesorado Gabriela 







Mistral, Villa María 


Licenciada en lengua 


inglesa 


Universidad Tecnológica 


Nacional (Facultad Regional 


Villa María) 


5.  


Ghiglione, 


Marcela Paula 


DNI 


30460615 


Profesor del Tercer Ciclo 


de la EGB 3 y de la 


Educación Polimodal en 


Inglés 


Escuela Normal Superior 


República Oriental del 


Uruguay 


Licenciada en Lengua 


Inglesa 


Universidad Tecnológica 


Nacional. Facultad Regional 


Concepción del Uruguay 


6.  


Hait, Juliana 


DNI 


40457378 


Profesora de Inglés para la 


EGB y la 


Educación Polimodal 


Instituto Superior de 


Formación Docente N° 22 


Adolfo Alsina, Olavarría 


Licenciada en enseñanza 


del idioma inglés Universidad CAECE 


7.  


Iruretagoyena, 


Luciana 


DNI 


24595245 


Profesora de Inglés 


Universidad Católica 


Argentina 


Licenciada en enseñanza 


del idioma inglés Universidad CAECE 


8.  


Longo, Paola 


Edith 


DNI 


25133014 


Profesora en Inglés 


IES en Lengua Vivas Juan 


Ramón Fernández 


Licenciada en Inglés 


Facultad de Humanidades y 


Ciencias de la Universidad 


Nacional del Litoral 


9.  


Antico, Daiana 


Micaela 


DNI 


28822281 


Profesora de inglés para el 


tercer ciclo de la educación 


general básica y la 


educación polimodal 


Instituto Superior de 


Formación docente y 


técnica "Ciudad de 


Mercedes" DIPREGEP 


4494 


10.  


Bartorila, Juan 


Carlos 


DNI 


25917519 Profesor de Inglés 


Instituto Superior de 


Formación docente "Nuestra 


Señora del Sagrado 


Corazón" 


11.  


Bykov, Susana 


Luisa 


DNI 


11777335 Profesora de Inglés 


Instituto Nacional Superior 


del Profesorado "Joaquín V 


Gonzalez" 


12.  


Gomez, Cristina 


Sofía 


DNI 


18455140 Profesora en Inglés 


Instituto de Educación 


Superior N° 28 “Olga 


Cossettini” 


13.  


Carrizo, Luis 


Mariano 


DNI 


33647271 Profesor de Inglés 


Instituto de Enseñanza 


Superior "Arturo Capdevila" 


CUE N°1403199-00 


14.  


Díaz, Nadia 


Ivonne 


DNI 


31020121 Profesora de Inglés 


Instituto Superior de 


Formación Docente "Juana 


Manso" CUE Nº 2600157-







01 


15.  De la Torre, 


Candelaria 


DNI 


32066273 


Profesora en Lengua y 


Literatura Inglesas 


Instituto de Formación 


Docente Continua San Luis 


16.  Elicegui 


Jauregui, María 


Mercedes 


DNI 


18606581 Profesora de Inglés 


ISFD N°41, Almirante 


Brown, provincia de Buenos 


Aires 


17.  


Martínez, Paula 


Cristina 


DNI 


34713846 Profesora de Inglés 


Instituto Superior "Gral. 


José de San Martín" de 


Mendoza 


18.  Osores, Alicia 


María del 


Milagro 


DNI 


24467992 Profesora en Inglés 


Profesorado Superior de 


Lenguas Vivas de Salta 


19.  


Pena Koessler, 


Patricia Sofía 


DNI 


30979115 Profesora de Inglés  


Instituto Superior del 


Profesorado Dr. Joaquín V. 


González 


20.  


Taboada, Daniela 


Rocío 


DNI 


34889952 


Traductora Literaria y 


Técnico-Científica en 


Inglés 


Instituto de Enseñanza 


Superior en Lenguas Vivas 


"Juan Ramón Fernández" de 


Buenos Aires 


21.  


Tonetti, 


Estefanía Natalia 


DNI 


33023523 


Profesora de Inglés para el 


Tercer Ciclo de la 


Educación General Básica 


y de la Educación 


Polimodal  


Instituto de Formación 


Docente Continua de San 


Luis 


 


 


 


 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 14 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-127-E-UNC-DEC#FL
		2023-06-14T11:56:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-14T11:57:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Belén Oliva
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-14T11:57:36-0300
	GDE UNC




